



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

26 de noviembre de 2025

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: (DGDC-DAF-CM-2025-0039)

Objeto de la compra: Contratación de los servicios de remozamiento y acondicionamiento para distintas áreas de esta Institución. **POR LOTE.**

Rubro: **72100000-Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones.**

Planificada: Sí

Detalle

LOTE 1: Servicios para acondicionamiento de Dispensario Médico, Sede Central.

Ref.	Código	Cuenta	Descripción	Cant.	Unidad de medida	Precio estimado	Total, estimado
1	72101507	2.2.7.1.01	Demolición de cerámica	11.69	M2	450.00	5,260.50
2	72101507	2.2.7.1.01	Bote de escombros	15.20	M3	300.00	4,560.00
3	72101507	2.2.7.1.01	lámparas 2x2 para plafón	5.00	UD	3,800.00	19,000.00
4	72101507	2.2.7.1.01	Suministro y colocación de salida, interruptor y tomacorriente	17.00	UD	1,125.00	19,125.00
5	72101507	2.2.7.1.01	Pañete de techo en yeso	33.69	M2	291.00	9,803.79
6	72101507	2.2.7.1.01	Suministro e Instalación de puertas de polimetálicas blancas con llaves (unidad de medida PU)	1.00	UD	11,050.00	11,050.00
7	72101507	2.2.7.1.01	Suministro e instalación de puerta comercial (unidad de medida PU)	4.00	UD	17,500.00	70,000.00
8	72101507	2.2.7.1.01	cerámica en pared	9.42	M2	1,920.30	18,089.23
9	72101507	2.2.7.1.01	cerámica en piso	2.27	M2	2,096.03	4,757.99
10	72101507	2.2.7.1.01	pintura primer para base + materiales	150.00	M2	200.00	30,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

11	72101507	2.2.7.1.01	Pintura muros interior y exterior semigloss + materiales	150.00	M2	300.00	45,000.00
12	72101507	2.2.7.1.01	Limpieza final (unidad de medida PA)	1.00	UD	10,000.00	10,000.00
						Total	RD\$246,646.51

LOTE 2: Servicios de Remozamiento de oficinas y baños edificio 2 Sede Central.

Ref.	Código	Cuenta	Descripción	Cant.	Unidad de medida	Precio estimado	Total, estimado
1	72101507	2.2.7.1.01	Demolición y extracción de cerámica de muros y pisos (unidad de medida PA)	1.00	UD	2,000.00	2,000.00
2	72101507	2.2.7.1.01	Desmante de aparatos sanitarios (unidad de medida PA)	1.00	UD	12,500.00	12,500.00
3	72101507	2.2.7.1.01	Desmante de instalaciones eléctricas (unidad de medida PA)	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
4	72101507	2.2.7.1.01	Bote de escombros (unidad de medida PA)	1.00	UD	15,000.00	15,000.00
5	72101507	2.2.7.1.01	cerámica muros 0.30m x 0.60m baños hombres	60.00	M2	1,635.14	98,108.40
6	72101507	2.2.7.1.01	cerámica en piso 0.40m x 0.40m baño hombre	40.00	M2	2,199.81	87,992.40
7	72101507	2.2.7.1.01	cerámica muros 0.30m x 0.60m baño mujer	60.00	M2	1,635.14	98,108.40
8	72101507	2.2.7.1.01	cerámica en piso 0.40m x 0.40m baño mujer	40.00	M2	2,199.81	87,992.40
9	72101507	2.2.7.1.01	Inodoro de servicio estándar blanco + salidas	8.00	UD	14,195.00	113,560.00
10	72101507	2.2.7.1.01	lavamanos doble + instalación sanitaria	4.00	UD	22,000.00	88,000.00
11	72101507	2.2.7.1.01	Desague de piso 2 parrilla acero inoxidable	8.00	UD	4,275.46	34,203.68
12	72101507	2.2.7.1.01	Suministro e instalación luz led 2 x 2 para plafón comercial	12.00	UD	2,785.49	33,425.88
13	72101507	2.2.7.1.01	Suministro e instalación tomacorriente	4.00	UD	2,639.26	10,557.04

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

14	72101507	2.2.7.1.01	Techos en plafón Machimbrado baños hombre	50.00	M2	1,950.00	97,500.00
15	72101507	2.2.7.1.01	Techos en plafan Marchimbrado baños mujeres	50.00	M2	1,950.00	97,500.00
16	72101507	2.2.7.1.01	Espejos de pared 1.30m x 1.50m	4.00	UD	8,500.00	34,000.00
17	72101507	2.2.7.1.01	Dispensador jabón tork	4.00	UD	550.00	2,200.00
18	72101507	2.2.7.1.01	Dispensador papel AQUASPA TN-201-1	8.00	UD	705.00	5,640.00
19	72101507	2.2.7.1.01	Dispensador papel toalla plástico	4.00	UD	1,125.00	4,500.00
20	72101507	2.2.7.1.01	Resane muros por extracción cerámica	150.00	M2	249.00	37,350.00
21	72101507	2.2.7.1.01	Pintado de muros interiores	150.00	M2	245.00	36,750.00
22	72101507	2.2.7.1.01	Dirección Técnica (unidad de medida PA.)	1.00	UD	100,000.00	100,000.00
						Total, RD\$1,001,888.20	

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino